
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 34 del 18-04-2019 

 

 

 

OGGETTO: 
DELIMITAZIONE  SPAZI  AFFISSIONI PROPAGANDA ELETTORALE 

ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI DEL 26 MAGGIO 

2019 
  

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di aprile alle ore 11:00, nella residenza 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

DOMENICALE Giuseppe Vice Sindaco Assente 

COPPI Marcello Assessore Presente 

 

Totale Presenti    2, Assenti    1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo che cura la redazione 

del presente verbale. 

 

Il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 22 marzo 2019, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25 marzo 2019, con il quale sono stati convocati per il giorno di 

domenica 26 maggio 2019 i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento 

europeo spettanti all’Italia;  

 

Vista la circolare della Prefettura-Ufficio territoriale del Governo di Alessandria, 

Ufficio Elettorale provinciale, prot.n. 7928/2019 in data 25 marzo 2019, con la quale sono 

stati convocati per domenica 26 maggio 2019 i comizi elettorali per l’elezione diretta del 

Sindaco e di n. 10 Consiglieri comunali; 

 

Visto il Decreto n. 25 in data 30 marzo 2019 del Presidente della Giunta regionale 

del Piemonte, con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione diretta del 

Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale del Piemonte per il giorno di 

domenica 26 maggio 2019; 

 

Visti gli artt. 1 e 2 della Legge 4.4.1956 n. 212, come modificati dagli artt. 1 e 2 

della legge 24.4.1975 n. 130, nonché dall’art. 1 della Legge 147/2013, con cui sono fissati 

termini e le modalità con cui determinare gli spazi per l'affissione della propaganda elettorale 

di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale; 

 

Viste le disposizioni impartite dall’ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle 

affissioni di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Dato atto che questo Comune conta n. 1850 abitanti; 

 

Acquisito, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole 

espresso dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 

267/2000 in ordine alla regolarità tecnica amministrativa; 

 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

D EL I B E R A 

 

 

1) di stabilire in numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 

riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda 

elettorale, da parte di coloro che parteciperanno direttamente alla competizione 

elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto A): 

 

PROSPETTO A) - Propaganda diretta 

 

N. 

d’ord. 
CENTRO ABITATO 

Popolazione del 

centro 

UBICAZIONE via o 

piazza 

Riquadro 

o Tabellone 

1 
VILLANOVA 

MONFERRATO 
1770 VIA ALESSANDRIA  

2 
VILLANOVA 

MONFERRATO 
1770 VIA MOLINO STURA  

 

 

 

    2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.   134 -4° 

comma- del D. Lgs. n. 267/2000, con votazione successiva ed unanime. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

_______________________ _________________________ 

 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 18-04-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 

del 18 agosto 2000.  
 

Data: 18-04-2019 Il Responsabile del Servizio 

 ( Giampiero Biginelli) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 

L.69/2009) dal 09-05-2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 

quello di pubblicazione. 

Villanova Monferrato lì, 09-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 09-05-2019 giorno della 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

Villanova Monferrato lì, 09-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 18-04-2019 per decorrenza dei 

termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 

art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Villanova Monferrato lì 09-05-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


